



PREFEITURA MUNICIPAL DE JURAMENTO - MG
CNPJ: 18.017.368/0001-28
AV.: Antônio Maia Sobrinho, 43 - Centro - Juramento - MG
CEP: 39590-000 - Tel.: (038) 3236-1118
E-mail: juramentolicitacao.mg@gmail.com



CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 014/2025

TERMO DE CONTRATO QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE JURAMENTO/MG E A EMPRESA CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA.

Pelo presente instrumento as partes, de um lado, o **MUNICÍPIO DE JURAMENTO/MG**, estabelecido na Avenida Antônio Maia Sobrinho, nº 43, Centro, Juramento/MG, inscrita no CNPJ sob o nº 18.017.368/0001-28, representado neste ato pela Prefeita Municipal Sr.^a **MARLENE DE LOURDES SILVEIRA MOREIRA**, doravante denominado de **CONTRATANTE**, e de outro lado a empresa **CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA** inscrito no CNPJ nº 17.781.888/0001-40 com sede Rua Justino Camara, nº 48 centro, CEP: 39400010 Montes Claros - MG, representada pelo Sr. NIKOLAS THEODORE LAMBRAKOS inscrito no CPF nº 531.166.406-10 e RG nº mg. 2.775.699, doravante denominado **CONTRATADO**, formalizam entre si o presente contrato que objetiva a contratação, pela **CONTRATANTE**, regulado pelos preceitos de direito público, especialmente pela Lei n. 14.133/2021 e alterações posteriores, aplicando-se lhes, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e disposições de direito privado, bem como mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

. Aquisição de materiais esportivos para serem utilizados nas atividades e campeonatos da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer do município de Juramento/MG, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021.

Item	Descrição do material	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	APITO PARA ARBITRAGEM EM PLASTICO RIGIDO BOCAL SILICONE 115 DBS	UN	5	R\$ 29,9000	R\$ 149,50
2	BAMBOLE EM MATERIAL PVC COLORIDOS DIAMETRO 63 CM	UN	20	R\$ 3,8800	R\$ 77,60
3	BANDEIRAS PARA AUXILIAR DE ARBITRAGEM NAS CORES AMARELO E LARANJA BASTAO EM ALUMINIO	UN	1	R\$ 129,9000	R\$ 129,90
4	BOLA DE BORRACHA PARA INICIACAO N 10	UN	4	R\$ 23,0000	R\$ 92,00
5	BOLA FUTEBOL DE CAMPO ADULTO 32 GOMOS COSTURADA EM MICROFIBRA CAMARA AIRBILITY CIRCUFERENCIA 68 70 CM PESO 410 450G	UN	40	R\$ 138,0000	R\$ 5.520,00
6	BOLA FUTEBOL DE CAMPO ADULTO 32 GOMOS COSTURADA EM MICROFIBRA CAMARA AIRBILITY CIRCUFERENCIA 68 70 CM PESO 410 450G	UN	20	R\$ 96,0000	R\$ 1.920,00
7	BOLA DE VOLEIBOL MATRIZADA COM 18 GOMOS CAMARA AIRBILITY MIOLO REMOVIVEL EM PU ULTRA SOFT CIRCUNFERENCIA 65 67 PESO 260 280.	UN	5	R\$ 109,0000	R\$ 545,00
8	BOLSA EM LONA ESPORTIVA PARA KIT DE	UN	1	R\$ 143,1300	R\$ 143,13



PREFEITURA MUNICIPAL DE JURAMENTO - MG

CNPJ: 18.017.368/0001-28

AV.: Antônio Maia Sobrinho, 43 - Centro - Juramento - MG

CEP: 39590-000 - Tel.: (038) 3236-1118

E-mail: juramentolicitacao.mg@gmail.com



	FUTEBOL UNIFORMES TAM G				
9	BOMBA DE AR DE DUPLA ACAO EM POLIETILENO COM VALVULA PARA ENCHER BOLAS ESPORTIVAS	UN	5	R\$ 38,7200	R\$ 193,60
10	CARTOES PARA ARBITRAGEM DE FUTEBOL NAS CORES VERMELHO E AMARELO PVC IMPERMEAVEL.	JOGO	5	R\$ 16,9000	R\$ 84,50
11	COLCHONETE EM COURVIN MEDIDA APROXIMADA DE 100X40X3 CM DENSIDADE 23.REVESTIMENTO NAPA	UN	10	R\$ 82,5600	R\$ 825,60
12	KIT COM 12 COLETES DE TREINAMENTO EM TECIDO POLIESTER SEM MANGA TAMANHO UNICO COM VELCRO NAS LATERAIS.	UN	2	R\$ 184,7600	R\$ 369,52
13	CONES DE 24 CM EM PVC COR LARANJA E BRANCO.	UN	15	R\$ 14,9000	R\$ 223,50
14	CONES EM PVC COR LARANJA E BRANCO 75 CM.	UN	2	R\$ 89,9000	R\$ 179,80
15	CONES EM PVC COR LARANJA E BRANCO 50 CM.	UN	10	R\$ 22,4500	R\$ 224,50
16	CRONOMETRO DIGITAL PARA ARBITRO	UN	2	R\$ 37,9000	R\$ 75,80
17	FITA DE MARCAÇÃO OFICIAL PARA QUADRA DE PETECA 15MX7 5M EM POLIETILENO NAS CORES VERDE VERMELHO AZUL E AMARELO COM LARGURA DE 6CM. O KIT ACOMPANHA HASTES DE METAL PARA FIXAR AS FITAS ATRAVES DOS ANEIS DE METAL EM SUAS PONTAS.	KIT	1	R\$ 175,7300	R\$ 175,73
18	FITA DE MARCAÇÃO OFICIAL PARA QUADRA DE VOLEI 16MX8M EM POLIETILENO NAS CORES VERDE VERMELHO AZUL E AMARELO COM LARGURA DE 6CM. O KIT ACOMPANHA HASTES DE METAL PARA FIXAR AS FITAS ATRAVES DOS ANEIS DE METAL EM SUAS PONTAS.	KIT	1	R\$ 176,8300	R\$ 176,83
19	JOGO DE DOMINO DOMINO TIPO OSSO RESISTENTE 28 PECAS	JOGO	4	R\$ 17,9900	R\$ 71,96
20	JOGO DE XADREZ PECAS PLASTICAS	JOGO	6	R\$ 25,1400	R\$ 150,84
21	JOGO DAMA PECAS PLASTICAS	JOGO	6	R\$ 18,9000	R\$ 113,40
22	KIT CESTA SQUEEZE C 06 GARRAFAS VALVULA AUTOMATICA	KIT	1	R\$ 125,0000	R\$ 125,00
23	KIT FUTEBOL MINI GOL EM METAL TRAVE TAM 55 X 69CM C REDE EM METAL.	PAR	1	R\$ 406,6100	R\$ 406,61
24	KIT UNIFORME COMPLETO C 20 PECAS EM POLIESTER CAMISA CALCAO MEIAO	UN	4	R\$ 1.313,0000	R\$ 5.252,00
25	LUVA GOLEIRO FUTEBOL DE CAMPO E OU FUTEBOL DE SALAO PALMA IMPORTADA	PAR	4	R\$ 154,1700	R\$ 616,68
26	MEDALHA MATERIAL METAL COR DOURADA DIAMETRO 45 MM ACETINADO E ESMALTE COM FITA VERDE OU AZUL.	UN	200	R\$ 5,0000	R\$ 1.000,00
27	MEDALHA MATERIAL METAL COR PRATA DIAMETRO 45 MM ACETINADO E ESMALTE COM FITA VERDE OU AZUL.	UN	200	R\$ 5,0000	R\$ 1.000,00
28	PRATO DEMARCATORIO CHAPEU CHINES 19CM DIAMETRO	UN	10	R\$ 2,9900	R\$ 29,90
29	PETECA MATERIAL BASE BORRACHA SINTETICA TAMANHO UNICO TIPO PENA NATURAL PENAS NA COR BRANCA TIPO OFICIAL CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM AMORTECEDOR.	UN	20	R\$ 19,9000	R\$ 398,00
30	PRANCHETA MAGNETICA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL	UN	1	R\$ 119,5000	R\$ 119,50
31	PRANCHETA MAGNETICA DE FUTEBOL DE SALAO	UN	1	R\$ 120,3300	R\$ 120,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE JURAMENTO - MG

CNPJ: 18.017.368/0001-28

AV.: Antônio Maia Sobrinho, 43 - Centro - Juramento - MG

CEP: 39590-000 - Tel.: (038) 3236-1118

E-mail: juramentolicitacao.mg@gmail.com



	OFICIAL				
32	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO EM SEDA FIO TRACADO DE 4 MM MALHA DE 16CM X 16CM MEDINDO 2 44M X 7 55M	PAR	3	R\$ 558,1600	R\$ 1.674,48
33	REDE DE FUTSAL EM SEDA 100 VIRGEM FIO TRACADO DE 4MM MALHA DE 12CM X 12CM MEDINDO 3 10M X 3 20M.	PAR	3	R\$ 304,5600	R\$ 913,68
34	REDE DE PETECA 7 50M X 0 50CM 1 FAIXA. AS FAIXAS MALHA 4 5CM	UN	2	R\$ 152,9600	R\$ 305,92
35	REDE DE VOLEIBOL MALHA 10CM X 10CM FIO DE NYLON POLIETILENO 2 5MM COM 01 FAIXA SINTETICAS 9 50M X 1 0M.	UN	2	R\$ 144,9000	R\$ 289,80
36	TROFEU EM PLASTICO RIGIDO FUTEBOL 96CM PARA PREMIACAO ESPORTIVA.	UN	4	R\$ 385,8600	R\$ 1.543,44
37	TROFEU EM PLASTICO RIGIDO FUTEBOL 82CM PARA PREMIACAO ESPORTIVA.	UN	4	R\$ 332,4000	R\$ 1.329,60
38	TROFEU EM PLASTICO RIGIDO FUTEBOL 72CM PARA PREMIACAO ESPORTIVA	UN	4	R\$ 275,3600	R\$ 1.101,44
34	REDE DE PETECA 7 50M X 0 50CM 1 FAIXA. AS FAIXAS MALHA 4 5CM	UN	2	R\$ 152,9600	R\$ 305,92
35	REDE DE VOLEIBOL MALHA 10CM X 10CM FIO DE NYLON POLIETILENO 2 5MM COM 01 FAIXA SINTETICAS 9 50M X 1 0M.	UN	2	R\$ 144,9000	R\$ 289,80
36	TROFEU EM PLASTICO RIGIDO FUTEBOL 96CM PARA PREMIACAO ESPORTIVA.	UN	4	R\$ 385,8600	R\$ 1.543,44
37	TROFEU EM PLASTICO RIGIDO FUTEBOL 82CM PARA PREMIACAO ESPORTIVA.	UN	4	R\$ 332,4000	R\$ 1.329,60
38	TROFEU EM PLASTICO RIGIDO FUTEBOL 72CM PARA PREMIACAO ESPORTIVA.	UN	4	R\$ 275,3600	R\$ 1.101,44
39	TROFEU EM PLASTICO RIGIDO FUTEBOL 60CM PARA PREMIACAO ESPORTIVA	UN	5	R\$ 153,6500	R\$ 768,25
40	TROFEU EM PLASTICO RIGIDO FUTEBOL 50CM PARA PREMIACAO ESPORTIVA	UN	5	R\$ 133,2600	R\$ 666,30
41	TROFEU EM PLASTICO RIGIDO FUTEBOL 40CM PARA PREMIACAO ESPORTIVA.	UN	5	R\$ 112,1600	R\$ 560,80
42	TROFEU EM PLASTICO RIGIDO CHUTEIRA 19CM ARTILHEIRO	UN	5	R\$ 83,2600	R\$ 416,30
43	TROFEU EM PLASTICO RIGIDO LUVA 19CM GOLEIRO MENOS VAZADO	UN	5	R\$ 83,2800	R\$ 416,40
Valor Total					R\$ 30.497,14

CLÁUSULA SEGUNDA - DA ENTREGA

2.1- Os materiais deverão ser entregues no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados a partir da assinatura do contrato, no endereço Avenida Antônio Maia Sobrinho, 43 - Centro - Juramento – MG ou em local designado pelas Secretarias.



PREFEITURA MUNICIPAL DE JURAMENTO - MG
CNPJ: 18.017.368/0001-28
AV.: Antônio Maia Sobrinho, 43 - Centro - Juramento - MG
CEP: 39590-000 - Tel.: (038) 3236-1118
E-mail: juramentolicitacao.mg@gmail.com



CLÁUSULA TERCEIRA- DO PAGAMENTO

O Pagamento será efetuado em até 30 (trinta dias) após entrega, mediante apresentação de Notas Fiscais, e através de ordem bancária em nome do licitante contratado.

CLÁUSULA QUARTA- OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Além das exigências da Lei 14.133/2021, deverá:

Executar o objeto contratado de acordo com os termos do contrato e com padrões de qualidade e eficiência estabelecidos.

Manter durante toda a execução do contrato todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

Cumprir todas as normativas e disposições legais pertinentes, especialmente aquelas estipuladas pela Lei Federal nº 14.133/2021.

Comunicar ao CONTRATANTE qualquer condição que possa afetar a execução do contrato.

CLÁUSULA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

Realizar os pagamentos acordados nos prazos e condições estabelecidos.
5.2. Notificar a CONTRATADA sobre quaisquer irregularidades ou inadequações no objeto do contrato.

5.3. Assegurar a conformidade com as disposições relevantes da Lei Federal nº 14.133/2021.

CLÁUSULA SEXTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

6.1 – As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da Dotação Orçamentária:

132127.812.0039.2077 Manutenção do Desporto e Lazer e Progra 3339030000000
Material de Consumo 15000000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMP - Ficha 854

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS VINCULAÇÃO

7.1 – A CONTRATANTE e a CONTRATADA vinculam-se plenamente ao presente contrato, a Dispensa de Licitação, bem como à proposta firmada pela CONTRATADA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE JURAMENTO - MG
CNPJ: 18.017.368/0001-28
AV.: Antônio Maia Sobrinho, 43 - Centro - Juramento - MG
CEP: 39590-000 - Tel.: (038) 3236-1118
E-mail: juramentolicitacao.mg@gmail.com



Esses documentos constam do Processo Administrativo e são partes integrantes e complementares deste Contrato, independentemente de transcrição

CLÁUSULA OITAVA - DO CONTRATO E DA EXTINÇÃO

8.1.O presente contrato é regido pelas disposições da Lei Federal nº 14.133/21, e das demais normas complementares aplicáveis

8.2.O ajuste poderá ser alterado nas hipóteses previstas no artigo 137 da Lei Federal 14.133/21.

A CONTRATANTE se reserva o direito de promover a redução ou acréscimo do ajuste, nos termos do art. 125 da Lei Federal 14.133/21.

O contrato se extingue quando vencido o prazo nele estipulado, independentemente de terem sido cumpridas ou não as obrigações de ambas as partes contraentes.

O ajuste poderá ser alterado nas hipóteses previstas no artigo 137 da Lei Federal 14.133/21.

O contrato pode ser extinto antes do prazo nele fixado, sem ônus para o contratante, quando esta não dispuser de créditos orçamentários para sua continuidade ou quando entender que o contrato não mais lhe oferece vantagem.

O contrato pode ser extinto antes de cumpridas as obrigações nele estipuladas, ou antes do prazo nele fixado, por algum dos motivos previstos no artigo 137 da Lei nº 14.133/21, bem como amigavelmente, assegurados o contraditório e a ampla defesa.

.8.8 Nesta hipótese, aplicam-se também os artigos 138 e 139 da mesma Lei.

CLÁUSULA NONA - DOS PRAZOS

9.1 O presente contrato tem sua vigência a partir da data de sua assinatura pelo prazo de 60 (sessenta) dias.

CLÁUSULA DÉCIMA - DOS CASOS OMISSOS

10.1. Aplicar-se-á a Lei nº 14.133/2021, para os casos que porventura ficarem omissos neste termo de contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA VINCULAÇÃO

11.1. Ficam vinculados ao contrato, dele fazendo parte integrante, independentemente de suas transcrições parciais ou totais, o Processo nº 010 Dispensa de Licitação nº 05 e a proposta do **Contratado**.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1. Será competente o Foro da Comarca de Montes Claros/MG, para dirimir quaisquer dúvidas, oriundas deste Termo de contrato com renúncia de qualquer outro



PREFEITURA MUNICIPAL DE JURAMENTO - MG

CNPJ: 18.017.368/0001-28

AV.: Antônio Maia Sobrinho, 43 - Centro - Juramento - MG

CEP: 39590-000 - Tel.: (038) 3236-1118

E-mail: juramentolicitacao.mg@gmail.com



por mais privilegiado seja.

E, por estarem ambas as partes de pleno acordo com as disposições estabelecidas neste Termo de Contrato, aceitam a cumprirem fielmente as normas legais e regulamentares, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual efeito e teor, na presença de duas testemunhas, abaixo indicadas:

Juramento/MG, 14 de março de 2025.

MARLENE DE LOURDES Assinado de forma digital
SILVEIRA por MARLENE DE LOURDES
MOREIRA:55416233672 **SILVEIRA**
MOREIRA:55416233672 **MOREIRA:55416233672**

Município de Juramento/MG

Marlene de Lourdes S. Moreira

Prefeitura Municipal Contratante

CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA

CNPJ nº 17.781.888/0001-40

Contratado